МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ №
от 10.04.2024 г.
О проведении
итоговой аттестации

	На основании приказа Отдела культуры Администрации Целинского района «Об утверждении председателей экзаменационной комиссии по приему итоговой аттестации в МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА» от 04.04.2024г. №10. В соответствии с приказом «Об утверждении локальных нормативных актов МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА» от 28.11.2023г.  № 74 (приложение №8 «Положение о порядках и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств»; приложение №9 «Положение о порядках и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области искусств»)
приказываю:
1. Утвердить даты проведения итоговой  аттестации  учащихся, в форме выпускного экзамена, освоивших в полном объеме дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в следующем порядке:
	Дата/ время
	Предмет
	Класс
	Ответственный

	27.05.2024
14:00 ч.
	Музыкальная литература
	8/8
5/5
	Курьянова И.В.

	27.05.2024
16:00 ч.
	История хореографического искусства
	8/8
5/5
	Курьянова И.В.

	27.05.2024
17:00 ч.
	История изобразительного искусства
	5/5

	Попова О.Н.

	31.05.2024
14:00 ч.
	Композиция станковая
	5/5
8/8
	Попова О.Н.

	31.05.2024
15:00 ч.
	Сольфеджио
	8/8
5/5
	Курьянова И.В.

	31.05.2024
16:00 ч.
	Классический танец; Народно-сценический танец.
	8/8
5/5
	Песчанская И.А.

	04.06.2024
13:00 ч.
	Классическая гитара; Аккордеон
	8/8
5/5
	Тищенко И.В.

	04.06.2024
14:30 ч.
	Фортепиано

	8/8

	Белоус И.И.

2. Утвердить экзаменационную комиссию по приему итоговой аттестации по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в следующем порядке:
          2.1. « Музыкальный цикл»
Председатель комиссии: Мордвинова Татьяна Валентиновна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе   муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств имени А.П. Артамонова (№2) Ленинского района города Ростова-на-Дону (по согласованию).
Заместитель председателя – Дубограй Марина Ивановна, директор МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА.
Члены комиссии:
Ткаченко Юлия Юрьевна – заместитель директора по учебной работе;
Тищенко Ирина Викторовна – заведующий отделением  народных и струнно-смычковых инструментов;
Курьянова Ирина Владимировна – заведующий теоретическим отделением;

2.2. «Живопись»
Председатель комиссии: Афанасьев Николай Юрьевич – заведующий отделом культуры Администрации Целинского района (по согласованию).
Заместитель председателя – Дубограй Марина Ивановна, директор МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
Члены комиссии:
Самодурова Наталья Константиновна –  заместитель директора по учебной работе;
Попова Оксана Николаевна – заведующий отделением изобразительного искусства;
Ивлева Наталья Вячеславовна – методист.

2.3. «Хореография»
Председатель комиссии: Мотина Наталья Валерьевна – преподаватель высшей категории муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусства г. Сальска им. В.Н. Еждика» (по согласованию)
Заместитель председателя – Дубограй Марина Ивановна, директор МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
Члены комиссии:
Самодурова Наталья Константиновна – заместитель директора по учебной работе;
           Песчанская Ирина Алексеевна – заведующий хореографическим отделением;
 Курьянова Ирина Владимировна – заведующий теоретическим отделением.

2.4. Секретарем комиссий назначить Валькову Елену Григорьевну   (секретарь учебной части).

3. Утвердить даты проведения итоговой   аттестации  учащихся, в форме выпускного экзамена, освоивших в полном объеме образовательную программу по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам   в следующем порядке:
	Дата/ время
	Предмет
	Класс
	Ответственный

	28.05.2024
14:00 ч.
	Сольфеджио
	3/3
	Курьянова И.В.

	28.05.2024
15:00 ч.
	Занимательное сольфеджио
	4/4
	Курьянова И.В.

	28.05.2024
16:00 ч.
	Музыкальная литература
	3/3
	Курьянова И.В.

	28.05.2024
16:30 ч.
	Музыка и окружающий  мир
	4/4
	Курьянова И.В.

	30.05.2024
14:00 ч.
	Фортепиано
	4/4
	Белоус И.И.

	30.05.2024
14:00 ч.
	Сольное пение
	4/4
3/3
	Ткаченко Ю.Ю.

	30.05.2024
15:00 ч.
	Гитара

	4/4

	Тищенко И.В.

	28.05.2024
13:30 ч.

	Ритмика и танец; Народно-сценический танец; Беседа о танце.
	3/3
4/4
	Оськина И.В.

	28.05.2024
14:00 ч.
	Рисунок;  Живопись; Композиция станковая; Композиция прикладная.
	4/4
	Попова О.Н.

	30.05.2024
15:30 ч.
	Основы ИЗО; Книжная графика;
Батик; Изготовление  игрушки; Беседы об искусстве.
	3/3
	Попова О.Н.

	30.05.2024
14:00 ч.

	Классический танец; Народно-сценический танец; Беседа о танце.
	3/3
4/4

	Надеина С.В.

3. Утвердить комиссию по приему итоговой аттестации учащихся обучающихся по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в следующем порядке:
3.1. Фортепианное отделение:
Председатель комиссии: Белоус Ирина Ивановна – заведующий фортепианным отделением.
Члены комиссии: Богданова Оксана Анатольевна – заместитель директора по организационно массовой и организационно просветительной работе/ преподаватель отделения; Исаева Людмила Владимировна – преподаватель отделения.

3.2. Отделение  народных и струнно-смычковых инструментов
Председатель комиссии: Тищенко Ирина Викторовна – заведующий отделением  народных и струнно-смычковых инструментов.
Члены комиссии: Путря Ольга Николаевна – преподаватель отделения; Богданов Виктор Тимофеевич – преподаватель отделения.

3.3.Вокально-хоровое отделение:
Председатель комиссии: Ткаченко Юлия Юрьевна – заместитель директора по учебной работе/ преподаватель отделения.
Члены комиссии: Курьянова Ирина Владимировна – преподаватель отделения; Едрышова Юлия Владимировна – заведующий вокально-хорового отделения.

3.4. Хореографическое отделение:
Председатель комиссии; Песчанская Ирина Алексеевна – заведующий хореографическим отделением.
Члены комиссии: Ивлева Наталья Вячеславовна  методист; Бондарева Наталья Сергеевна - преподаватель отделения.

3.5. Отделение изобразительного искусства:
Председатель комиссии: Попова Оксана Николаевна – заведующий отделением изобразительного искусства.
Члены комиссии: Самодурова Наталья Константиновна – заместитель директора по учебной работе Журавлева Ирина Петровна - преподаватель отделения.

3.6. Теоретическое отделение:
Председатель комиссии: Курьянова Ирина Владимировна – заведующий теоретическим отделением.
Члены комиссии: Донскова Ирина Александровна – преподаватель отделения; Белоус Ирина Ивановна – преподаватель отделения.
3.7. Секретарем комиссий назначить Валькову Елену Григорьевну   (секретарь учебной части).

   	4. Утвердить состав апелляционной комиссии в следующем составе:
Председатель комиссии: Дубограй Марина Ивановна (директор).
Члены комиссии: Журавлёва Ирина Петровна  (преподаватель отделения изобразительного искусства); Путря Ольга Николаевна (преподаватель отделения струнно-смычковых инструментов).
Секретарь комиссии:   Валькова Елена Григорьевна   (секретарь учебной части).

 Директор:                                                              Дубограй М.И.

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись

	ФИО
	Подпись